CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA- ESTADO DE SÃO PAULO- CEP 11680-000

"UBATUBA - CAPITAL DO SURF"
LEI Nº 2567 DE 23 DE AGOSTO DE 2004.

(Autógrafo 39/04, Projeto de Lei nº 41104, do Ver. Gerson de Oliveira -PMDB)

Assegura a percepção retroativa da
sexta parte dos vencimentos aos
servidores que já contavam ou que
vieram a contar com 20 anos de
serviço, a partir da data da
promulgação da Lei Orgânica do
Município, 04/04/90.

Rogério Frediani, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal manteve e eu, promulgo nos
termos do § 8ºdo artigo 40 da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1 º - Aos servidores municipais, em atividade ou aposentados, que
contavam com 20 (vinte) anos de serviço público, continuados ou não, na data da
promulgação da Lei Orgânica do Município, em 04 de abril de 1.990, fica
assegurado o direito a percepção da sexta-parte dos vencimentos, retroativa a partir
dessa data, bem como, aos que vieram a completar esse tempo de serviço, após essa
data, fica assegurado esse direito, a partir da data em que completar os 20 (vinte)
anos de serviço público exigido.

Artigo 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão a
conta de dotações constantes do Orçamento, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ubatuba, 23 de agosto de 2.004.

Av. Iperoig, 218, Centro- Ubatuba/SP-CEP 11680-000-Tel.: (12) 3832-1500
ASSESSORIA !)E EXPUJIENTE www.camaraubatuba.sp.gov.br

DE GAEINE"rE

Recebido em: -~j/Jj __